ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Тридцать восьмая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29 октября 2009 года  №      373

г. Глазов

О внесении изменений в Положение

«О бюджетном процессе в муниципальном

образовании «Глазовский район», утвержденное

решением Глазовского Районного Совета

депутатов от 27.11.2008 № 283

Рассмотрев представление Администрации Глазовского района от 12 октября 2009г. №

3042, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального

образования «Глазовский район», Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе муниципального образования

«Глазовский район», утвержденное решением  Глазовского Районного Совета депутатов от

27.11.2008  № 283 следующие изменения:

1)  в части 1 статьи 2 пункт 4  изложить в следующей редакции: «4) Муниципальное

бюджетное учреждение «Управление финансов Администрации муниципального образования

«Глазовский район» (далее по тексту – Управление финансов) – муниципальный финансовый

орган»;

2)  в пункте 5 части 1 статьи 3 слова «до 01 октября текущего года» заменить словами

«до 15 ноября текущего года»;

3)   в части 1 статьи 4:

            а) абзац 5 признать утратившим силу;

            б) в абзаце 6  слова « до 15 ноября текущего года» заменить словами «до 25 ноября

текущего года»;

   4)   в части 1 статьи 7 слова  «законодательства об иных обязательных платежах»

заменить словами «а также законодательства Российской Федерации, законов Удмуртской

Республики и решений Глазовского Районного Совета депутатов, устанавливающих

неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;

            5)  в части 1 статьи 22  слова «отчеты направляются Администрацией района в

Районный Совет депутатов в объемах и формах, установленных Министерством финансов

Российской Федерации» заменить словами «отчеты утверждаются Администрацией района и

направляются в Районный Совет депутатов, орган муниципального финансового контроля»;

 6)   Статью 23 изложить в новой редакции:

           «Статья 23. Внешняя проверка годового отчѐта об исполнении бюджета Глазовского

района

1. Годовой отчѐт об исполнении бюджета Глазовского района до его рассмотрения

Районным Советом депутатов подлежит внешней проверке Контрольным комитетом или

органом муниципального финансового контроля, сформированным на муниципальных

выборах или Глазовским Районным Советом депутатов в порядке, установленном решением

Глазовского Районного Совета депутатов (далее по тексту – контрольный орган). Внешняя

проверка включает проверку бюджетной отчѐтности главных администраторов бюджетных

средств и подготовку заключения на годовой отчѐт об исполнении бюджета.

2. Главные администраторы бюджетных средств представляют в контрольный орган

годовую бюджетную отчѐтность для внешней проверки не позднее 15 марта года, следующего

за отчѐтным.

3. Администрация района  представляет в контрольный орган годовой отчѐт об

исполнении бюджета Глазовского района  и иные документы, подлежащие представлению в

Районный Совет депутатов  не позднее 01 апреля года, следующего за отчѐтным.

4. Контрольный орган готовит заключение на годовой отчѐт об исполнении бюджета

Глазовского района на основании данных внешней проверки годовой бюджетной отчѐтности

главных администраторов бюджетных средств в срок, не превышающий одного месяца.

5. Контрольный орган представляет заключение на годовой отчѐт об исполнении

бюджета Глазовского района  в Районный Совет депутатов с одновременным направлением в

Администрацию района до 01 мая года, следующего за отчетным.».

 2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский

«_____» ___________________ 2009 года